
 

 

 

 

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách 

byl oceněn Svazem měst a obcí ČR  

 

ti z Vás, kteří se v březnu vydali na pracoviště městského úřadu, měli příležitost shlédnout 

nové městské ocenění. Městskému úřadu byl 24.02.2022 Svazem měst a obcí České republiky 

udělen stříbrný certifikát pro vzdělaný úřad. Certifikát osvědčuje, že úředníci městského 

úřadu absolvovali komplexní vzdělávání v rámci projektu „Efektivní řízení rozvoje obcí jako 

základní předpoklad efektivnosti výkonu veřejné správy a poskytování veřejných služeb 

z úrovně obcí“. Zapojením do projektu jsme získali odborné i další tzv. měkké dovednosti 

s cílem práci městského úřadu zkvalitnit. V postavení tajemnice městského úřadu usuzuji, že 

odborné znalosti a schopnost řádně komunikovat a reagovat na žadatele je předpokladem 

výkonu dobré veřejné správy. Věřte mi, že úředníci se při výkonu své práce potýkají 

s nelehkými situacemi, kdy je nezbytné některým žadatelům připomínat, že městský úřad není 

cirkus, který splní veškerá přání, ale organizovaná instituce vázaná zákonnými předpisy a 

z nich vyplývajícími metodickými standardy. Přeji sobě i svým kolegům, aby jim účast ve 

vzdělávacím projektu prospěla a nabyté znalosti a dovednosti usnadnily a zpříjemnily výkon 

jejich práce. Na závěr mi dovolte kolegům za čas, který vzdělávání věnovali, upřímně 

poděkovat.  

 

 

 

 

 

Mgr. Taťána Břízová 

      tajemnice MěÚ    


